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11. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS. SITUACIONES E INCIDENCIAS

RESOLUCION de la Dirección General de Promo­
ción de Saharapor la que se conceden trienios acu­
mulables y premios de permanencia a los Sargentos
indtgenas de la Policía Territorial de la Provincia
de Sahara que se mencionan,

De acuerdo Con lo dispuesto en el artículo V' del Decreto
28311968, de 22 de febrero, sobre regulación qet réginlen ele retri­
buciones del personal militar y asimilado de las Fuerzas Arma­
das, adscrito a la Administración especial de Saharu, esta Di­
rección General, de conformidad con la propuesta de V. 1. y en
uso de la facultad que le confiere la Orden de la Presidencia

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO del Gobierno de 14 de octubre de 1957, ha tenido a bien con­
ceder los trienios acumulables y premios de permllGcncia a los
Sargentos de la Policía Territorial de la Provincia de Saha\"a
que, con expresión del nombre y apellidos, fecha de antigüedad
y de percepcicn de trienios y premios de permanencia, se rela­
cionan seguidamente,

Que percibirán con cargo al presupuesto de dicha Pro"
vincia.

Lo que participo a V. S. para su dEbido conocimiento y
afectes procedentes.

Días guarde a V. S. muchos años.
Madf1d, ;i de marzo de 1973.-El Director general, Eduardo

Junco Mendoza.

Sr. Secretario general de la Dirección General de Promoción de
Sahara.

UELACION QUE SE CITA

Nombre y apellidos

-------------

Numero
trienios Antigüedad

Fecha
a partir le
corresponde

Prt'mio1l
de perma­

nencia

D. Endegsaad U" Muley U. Ahamed " , , ,
D. Mohamed Salek U. Mahamud U. Abdelhay .
D. Ahamed U. Brahim U. Mohamed Mami .. , .

6."
6."
5.<>

1 4
1 2
1 6

1972
1972
1972

1
1
J

5
5
3

1972
1972
1972

2
2
2

MINISTERIO DEL EJERCITO

DECRETO 49011973, de 20 de marZ'?, por el clUe
se dispone que el General de Brigada de A rtille­
ria, en situación de reserva, don Antonio Fernán­
de:; González, cese en e.l cargo de Vocal del Conse-
;0 Superior de Acción So.l. '

Vengo en disponer que el General de Brigada de Artillería,
en situación de reserva, don Antonio Fernández González, cese
en el cargo de Vocal del Consejo Superior de Acción Social.

As! 10 dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a
veinte de marzo de mil novecientos setenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Ejército

JUAN CABTAFlON DE MENA

DECRETO 491/1973, de 20 de marzo, por el que
se no_mbra Vocal del -Consejo Superfor de Acción
Social al General de Brigada de Artillería -don Ma­
nuel Lorenzo Tercero.

Vengo en nombrar Vocal del Consejo Superior de Acción
Social al General de Brigada de Artillería dan Manuel Lorenzo
Tercero, cesando en la situación de disponible.

As! ]0 dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a
veinte de marzo de mil novecientos setenta y tres.

FRANC1SCO FRANCO
El Ministro del Ejércit'1

JUAN CASTAÑON DE MENA

DECRETO 492/1973, de 20 de marzo. por el Que
se dispone que el General de Brigada de lnfante­
ria don. Cecilio Gómez Clrcia pase al Grupo de
Destin.o de Arma o Cuerpo.

Por aplicación de' lo dcterminaao en el artículo tercero de la
Ley de cinco de abril de mil novecientos cincuenta y dos.

Vengo en disponer que el General «o Brigada de Infahtería
don Cecilia Gómez Carda pase al Grupo de Destino de Arma
o Cuerpo por haber cumplido la edad reglRmentaria el día
diecinueve do marzo del corriente año, quedando en la situa­
ción de dispcnible. ,

Así lo dispongo por el prest:nte Decreto, dado en Madrid a
veinte de marzo de mil novecientos setenta y tres.

FRANCISCO FRANCO

El Mjnistro del Ejercito
JUAN CASTANüN DE MENA

DECRETO 49311B73, de 21 de marzo, por el que se
nombra- segu'ndo Jefe de la Cúmandancía- General
de Melilla al General de Brigada de lnfantería don
Antonio Pascual Calmes.

Vengo ('n nombrar segundo Jefe de la Comandancia Gen~­

ral de Mejilla al General de Brigada de Infanteria don AntonIO
Pascual Calmes, cesando en la situación de disponible.

Así lo dispongo por el presente Decreto. dado en Madrid a
veintiuno de marzo de mil novecientos setcntu y tres.

FRANC1SCO FRANCO

El Mini1ltro de' Ejército,
JUAN CASTANON DE. MENA

ORDEN de 2 de marz'J de 1973 por la que se des­
tÍ/U/, dI Regimiento de la Guardia de S. E el Jefe
del Estado y Generalísimo de 'los Ejércitcs al Der­
sanal que se menciona.

Por reunir las condiciones exigj(las en la norma 6," de la
Orden de 19 de febrero de 1953 (.Diario Oficiah numero 44) y
para cubrir vacantes de Guadias de 2." de Caballeria, de las
anunciadas en concurso-oposición por Orden de 29 de octubre de
1971 (-«Diario Oficiah número 274), se destina al Regimiento
de le Guardia de S E. el Jefe del Estado y Generalísimo de
1m, Ejércitos, al personal qUe a contiuuación se relaciona:



Relación de funcionarios del Cuerpo de Arquitectos, cerrada el 31 de diciembre de 1972
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Tiempo de servicios____ o

NÚffi"f()
de

()rden
Apellióos y !1ol1l))re

Fecha F('cha pr:lTI('l"
do nacimiento Humnrarn,ent8

En el Cwcrpo

Servicios inte
rinos a la Ad
minlstración,
reconocidos a

efectos actlvos

Situ;¡cié,n Destino
~Gm"IO

Registro
Per~or,al

Artiilano y Luzarraga, Miguel de 15 ene
Corro Gutiérrez, Juan del , 25 díc
Fermtndez-Huidobro Pineda, Rafael 7 mar
Carcía-lomas y Mata. Miguel AngeL 24 abr
Garcia Arangaa, Antonio " , 5 ago
Ramirez Dampierre. Fernando ,.."".... 22 ago
Morales Fraile, Antonio .. , ,,"" 14 feb
Casanova Vila, Luis ,."....... 3 mar,
Méndez González, Diego " ,.. 5 ene
Moreno Medrano. Felípe ,,, ,, .. 31 oet
Bidagar Lasarte, Pedro, ,....... 12 noy
Magdalena Gayán, Ricardo "., 4 die
Miguel González, Carlos de ,,,.... 11 oet
Garda-Rojas y Martínez. Fernando ". 16 die
Thomas Arrizabalaga. Manuel..... 2 mar
Diaz Gu-erra y Milla, Luis 18 ago
Avendano Paisán, Raíniro .. , , " 25 jul

¿
:~

4
5
e
7
e
9

10
11
12
13
14
15
l.
17

D M. A ; D.

,

1907 I 31
1910 1.'31
1908 31
1912 :31
1908 31
1909 3J
1907 31
1900 31
1906 3]
1913 31
1906 14
1912 14
1904 14
1903 14
1903 14
1908 I 14
1907 j 14

M.

die
die
die
die
die
die
die
die
die
die
oct
oc!
oc!
oc!
oc!
oct
oc!

A, ¡A

1940 ;31
]940 31
1940 8
1940 :n
1940 ­
1940 27
1940 31
1940 22
1940 24
1940 -­
1941 31
1941 15
1941 31
1941 31
1941 23
1941 31
1941 i 31

M.

11
11

1
lJ
4
7

11
11
lO

3

•3
6
6
8
6

•

D

29

2'
14
2.

•28
2.
2'

5
15
15
14
15
15
2.
15
15

A.

1
1

M.

5

D. _ .. _. "

_ Activo
_ Activo
_ Supern,
_ Activo
_ E. V.
_ Activo
_ Com Serv.
_ E. V. __ .
_ Com, Ser;;
- E. V.
- Activo
- E. V.
- Activo
- Activo
- Activo
lB Activo
- I Activo

--- --------

Const'jn Sup0rior Vivienda
Dirección Gral. Arquítectura
COPLACO
CUOWil;' Supen,;l" Vivienda

Dirección Gral. de Urbanismo
Dirección Gral Seguridad

Presidencia del Gobierno

Cons0jo Superior Vivienda

Dirección Gral. Arquitectura ...••...
Consejo Superior Vivienda
Consejo Superior Vivienda , .
Dirección Gral. Arquitectura ..
Inst. Nacían. Urbanización ., ",

A01 VIoO}
Aa1 VIOm:
AC1Vloo:~

A01 Vloo,!
AOl VIOOf
A01 V lOCb
AOl VlO09
AOl ViOle
A01 VI01l
AOIVI012
AOIVlO14
AOIVI015
AOl VlO16
A01VIo20
AOIVI022
A01VI023
AOIVI024
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